
Universidad Nacional de Salta 

110i 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

609/12 

Salta, 25 de Septiembre de 2012 

Expte. N° 14.352/11 

VISTO: 

La Nota N° 1483/12 por la cual el Ing. Hugo Alberto Destéfanis, eleva la propuesta de 
conformación de la Comisión de Acreditación de la carrera de Ingeniería Química; atento que este 
Cuerpo Colegiado aconseja aprobar la constitución de la referida Comisión y en uso de las 
atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su X sesión ordinaria del 08 de Agosto de 2012 y XII sesión 

ordinaria del 05 de Septiembre de 2012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar la conformación de la Comisión de Acreditación de la carrera de 
Ingeniería Química, que se lista a continuación: 

Coordinador : Ing. Hugo DESTEFANIS (Res. N° 22-HCD-12) 

Dimensión 1. CONTEXTO INSTITUCIONAL 
Responsable: 	Dra. Delicia ACOSTA 
Integrantes: 	Lic. Norma MORAGA 

Lic. Dante DOMINGUEZ 
Farm. Pablo CORREGIDOR 
Ing. Eduardo BISSONARD 
Dra. Verónica RAJAL 
Dra. Julieta MARTINEZ 
Ing. Luis César ROMERO 
Lic. Patricia JIMENEZ 

Dimensión 2. PLAN DE ESTUDIOS 
Responsable: Ing. Margarita ARMADA 
Integrantes: 	Ing. Alberto MACORITTO 

Dr. Carlos BEREJNOI 
MSc. Elio Emilio GONZO 
Dra. María Alejandra BERTUZZI 
Ing. Roberto RAIJELSON 
Ing. Antonio BONOMO 
Ing. Orlando DOMINGUEZ 
Mag. Lilian MATTENELLA 



At 67v 

EiwAtOnica ¡kiffi 	• 
SECRETARIAACADÉMICA 
FACULTN) DE INC.Vr.:NIEV;JA 

I • • 	• "' 

ING. PEDRO JOSE VALEN 
VICEDECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD

EI ER  

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

609/12 

2 

Expte. N° 14.352/11 

Dimensión 3. CUERPO ACADÉMICO 
Responsable: 	Dra. Graciela MORALES 
Integrantes: 	Ing. Claudia Mónica BORRE 

Ing. Guillermo RYAN 
Ing. Norma RAMIREZ 
Lic. Adrián SALFITY 
Ing. Carlos Enrique BASSANI 
Ing. Raquel MICHEL 
Ing. Horacio FLORES 
Ing. Gerardo LESCANO 

Dimensión 4. ALUMNOS Y GRADUADOS 
Responsable: 	Ing. Viviana LIBERAL 
Integrantes: 	Dra. Marta Cecilia POCOVI 

Ing. Victoria ORNASS 
Dra. Mercedes VILLEGAS 
Dra. Celeste CARRERA 
Ing. Daniel BLASCO 
Ing. Silvia ZAMORA 
Ing. Liliana ALE RUIZ 
Ing. Adolfo RIVEROS ZAPATA 

Dimensión 5. INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
Responsable: 	Ing. Gloria VILLAFLOR 
Integrantes: 	Ing. Emilio SERRANO 

Dr. Carlos ALBARRACIN 
Ing. Gloria PLAZA 
Ing. Carlos VILLA 
Ing. Jorge VELASCO 
Ing. Jorge FLORES 
Dra. Alicia CID 
Lic. Patricia LUNA 

ARTICULO 2°.- Dejar debidamente aclarado que, para que la presente Resolución, pueda ser 
considerada antecedente académico deberá contar, indefectiblemente, con la resolución aprobatoria 
que apruebe el trabajo realizado. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de 
Ingeniería Química, integrantes de la mencionada Comisión de Acreditación y siga por Dirección 
General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 
efectos. 
sia 


	Page 1
	Page 2

